
Kallezues: 

Objekti: 

Baza ligjore : 

Drejtuar: 

KALLEZIM 

Mirel Mertiri, lindur ne Pier, Shqiperi ne date 08.08.1978, 
banues ne Vjene, Austri,i identifikuar me nr. Pasaporte: 
BG 3114358. 

Kallezim i vepres penale te falsifikimi i dokumentve, 
falsifikimi i formulareve dhe ushtrimi i ndikimit te 
paligjshem ndaj personave qe ushtrojne funksione 
publike, parashikuar nga nenet 186, 190, 245/1 te kodit 
penal ndaj shtetasit Klodjan Braho. 

Nenet 186, 190, 245/1 te Kodit Penal 

Struktura e Posas:me kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar (SPAK) 

Une kallezuesi Mirel Mertiri dua te parashtroj disa fakte mjaft te renda ne ngarkim te 
prokurorit Klodjan Braho me detyre prokuror i prokurorise se posacme per korrupsionin 
dhe krimin e organizuar SP AK.. 

Prokurori K.lodjan Braho ka kaluar vetingun bazuar ne vendimin e K.ornisionit te Pavarur 
te Kualifikimit me vendirnin nr, 191 te marre me date 26 korrik 2019. 

Ne lidhje me vendimarrjen mbi konfirrnirnin ne detyre te prokurorit K.lodjan Braho, behet 
me dije se eshte mare me shurnice votash ku nje prej anetareve te vetingut Xhensila Pine 
ka gene kunder konfirrnirnit ne detyre te prokurorit ne fJale, pasi sipas saj nuk 
permbusheshin kriteret ne lidhje me vleresirnin e figures. 

Ne mendimin e pakices se anteraes se vetingut Xhensila Pine arsyetohet se subjekti i 
rivleresimit Klodjan Braho sipas nenit DH, mbi kontrollin e figures, te i\.neksit te 
Kushtetutes, ka pasur detyrirnin per plotesim me vertetesi dhe saktesi te deklarates per 
kontrollin e figures dhe sipas shtojces 3 te ligjit nr. 84-2016 .... referuar Aneksit te Kushtetues 
(neni DH), nenit 61/3 te ligjit nr. 84/2016 dhe vendirnit nr.11 date 12.09.2018 te Kolegjit 
te Posacem te Apelimit, lidhur me kriterin e pastertise se figures, subjekti i rivleresimit ka 
bere deklarim te pamjaftueshem per kriterin e kontrollit te figures . Ky arsyetim ka te beje 
me denoncimin per denimin per trafikim te lendeve narkotike te vellait te bashkeshortes se 
tij E rgys Veraj, si dhe per perfitime dhe pasuri qe ky shtetas ka nga favoret e bera nga 

subjekti i rivleresirnit. 
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Ne shpjegimet 9e depozitoi ne komision per rezultatet e hetimit, Klodjan Braho pranoi 
faktin se Ergys Veraj eshte proceduar dhe denuar penalisht ne shtetin italian, por ai deklaroi 
sc nuk ishte ne dijeni te faktit se kunati i itij eshte i perfshire ne krimin e organizuar ... . Sipas 
parashikimit te pikes 15, te nenit 3, te ligjit nr. 84/2016, shtetasi Ergys Veraj (bashkangjitur 
dokumentat) konsiderohet i perfshire ne krimin c organizuar dhe subjekti kishte per pasoje 
dctyrimin ta deklaronte kete fakt ne deklaraten per kontrollin c figures ne pjesen 5 te saj, tc 
rubrika e te dhenave per sigurine. Prokurori Klodjan Braho, perpara se te plotesonte 
deklaraten per kontrollin e figures duhet te bente te gjitha vcrifkimet e nevojshme me gellim 
plotesimin me vertetesi dhe saktesi sipas detyrimit kushtetues, tc deklaratcs per kontrollin 

e figures, nder te tjera edhe pjeses 5 te saj. 

Ky vendim eshte marre me shumice votash dhe nuk eshte ankimuar nga ana e komisionerit 

publik. 

Nderkohe JU parashtroj se ne lidhje me kredibilitetin, pastertine e figures dhe 
besueshmerine e prokurorit Braho, por dhe kryerjen prej tij te veprave penale, ka dhe faktc 
mjaft te renda te cilat nuk jane treguar prej tij ne veting apo dhe ne dctyrimet ge ka per tc 
kandiduar ne SP .AK per te deklaruar personat me te cilet shogerohet apo ka hyre apo dale 

jashte shtetit bazuar ne prova te pakundershtueshme. 

Kjo gje sjell konsumimin e disa veprave penale prej tij. 

Bazuar ne vertetime te leshuara nga Ministria e drejtesise ne shtetin italian (bashkalidhur 
kallezimit) verehet se shtetasi Bledar Gavelli me datelindje 7 maj 1982 (bashkalidhur 
kallezimit regjistri i gjendjes civile) me atesi Bardhi dhe memesi Shpresa rezulton se eshte 
arrestuar ne itali per kryerjen e veprave penale te parashikuara nga nenet 110 te kodit penal 
italian, neni 81 CPV te kodit penal italian, nenit 110 te kodit penal italian dhe me nenin 73 
re DPR REP NUM/ ANNO 309 /1990 ose ndryshe per shkeljen e ligjit mbi drogerat. 
Referuar ketyre vertetimeve ky person ka gendruar ne paraburgim per 6 muaj nga data 28 

dhjetor 2004 deri ne 28 9ershor 2005. 
Gjithashtu shtetasi i lartpermendur eshte denuar me 3 vjet burgim dhe 14000 mije euro 
denim me gjobe per veprta penale te permendura me siper, bazuar ne vrtetimet 

bashkalidhur ketij kallezimi. 

Bazuar ne dokumentat e sistemit TIMS (regjistri i hyrje -daljeve ne territorin e shgiperise) 
shtetasi Ervis Gavelli, figuron me gjeneralitete me atesi Bardhyl dhe memesi Shpresa me 
datelindje 7 maj 1982. Pra ky shtetas ka te njejtat gjeneralitete me shtetasin Bledar Gavelli 
pra me datelindje te njejte dhe te njejtat te dhena ne lidhje me memesine dhe atesine. E 
thene me ndryshe shtetasi Bledar Gavelli eshte i njejte me shtetasin Ervis Gavelli apo thene 
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ndry:; hc bchc t fJalc per te njejtin person po rse ka ndryshuar emrin nga 13ledar nc E rvis 

(~;i \·c ll i, p:is vitit 2008. 
N dcrko hc rcfcruar do kumentit TIMS (bashkalidhur kallzimit) rewlton se me da te 
24.02.2012 shtetasit Klodjan 13raho , Ervis G avelli, So kol Myftari dhe Romir Cufe kane 
udhcruar sc bashku ncpermjet pikes kufitare te Kakavise. Kcta shtetas bne kaluar me 

makinen me ta rga t\ r\ 777 t\T. 

i\ le ko nkrctisht: cl cstinacioni G rcqi, ncpermjc t: pikes ku fitarc tc Kakavise . 
Ne mak.inc me targc AA 777 AT uclhcto jnc ne 24.02.2012 sh tctasit 
-Klocli an Na irn 13raho - Sho fer, me do kument identifikimi: BJ 0995627 
-Ervis (13 ledar) Gavelli - Pasagjer, i denuar per trafik droge, me clo kument BF8149516 

-Soko l Myftari - Pasagjer, me dokument BI 6344059 
-Ro m.ir Cufr - Pasagjer, me clo kument 3172007 
Ne lidhje me qendrimin c ket:yre shtetasvc ne greqi ata kane qendruar ne Hotel Blazer 

Suites Hotel ne ,\ thine. 
J ane rikthyer ne Shqiperi ne date 26.02.2012 te katert, por shofer ne kthim ka gene Ervis 

Gavelli. 

Dua te shtoj gjithashtu faktin se shtetasi E rvis (Bledar) Gavelli eshte hetuar d he ne 
p rokurorine e Beratit, sic rezulton nga Urdher per regjistrimin e proced.imit penal date 
29.06.2016 (bashkalidhur kallezimit) ku sipas prokurorit te prokurorise Berat eshte 
urdheruar te kryhet regjistrimi i proced.imit penal per vepren penale te pastrim.i i produkteve 
ce vepres penale, parashikuar nga neni 287 i kodit penal. Ne urdherin per regjistrimin e 
procedimit penal parashtrohet se "ne daten 29.06.2016, Seksioni k under Krimit Ekonomik e 
,-.-"inandar 11e Dr~jtorine Vendore te Po/id.re Bera!, ka referuar materiali11 hetimor ne ngarkim te shtetasve 
Ll7!i.1 ([3/edar) Gave/Ii, Osion Gave/Ii dhe Gabriel Kokalan; pasi ka dyshime se keta shtetas kane qene 
pje.re e 11je organizate k riminale 11e Hollande, site dyshuar per aktivitet te p rodhimit dhe shperndaryes se 
!endeve 11ark otike pasij ane arrestuar ne amsterdam dhe gjate kontro!lit te mjetit ku udheto11i11 u Jfieten 4 
kile kokaine si dhe 158 000 euro. Te ardhurat e krfjuara nga veprimtan·a k riminale dyshohet se k eta 
shtetas i k ane investuar ne b!e1jen e ohjekteve dhe ne aktivitete pn·vate. Ngarkohet me kryeryen e vep,imeve 

opgj Romir Cu(e." 

D he nga ky fakt, provohet kryerja e hetimeve nga prokuroria Berat per shtetasin Erv is 

(13 leclar) Gavelli. 

Pm sic muncl te vcrehet nga infomracionet dhe te dhenat e m esiperme rezulton sc prokuro ri 
K.lodjan Braho ka udhetuar jashte terri torit te Shqiperise, pm ka hyre c ka dale me persona 

te cilet jane dcnuar m e burgim per vcpra te renda penale. 
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l<y prokuror nuk ka dcklaruar hyrjc claljet e tij apo ne ra stin me tc keg ka fshehur ne 
pcrpilimin c dcklararnve tc ndryshme qo fte ne kuadrin e procesit te vetingut qo ftc <lhe nc 
kuad cr tc kancliclimit tc tij si prokuror i prokurori sc SPJ\K. 

Ne kc tc mcn yrc ai ka ko nsurnuar vcprcn pcnalc tc fal sifikimi tc formula revc tc parashikuar 
nga ncni 190 i l< oclit Pc1rnl. Ne kct:c ncn parashiko het sc "Fal.rifikimi nse perdorimi i wlave, 
.rtampm1e apo 1/ omml,m:ve tefalr(jik11aro.reparaq1!/a e rrelhanave le rreme ne kelo tefundit, qe u drejtohen 
orgr111c11c .d,tcte1v1v, denvhel me burgim 11ga i!/ashle 11maj deri ne kaler vjel. Kur kjo veper kryhel ne 
/;(l_.-/1kep1111im o.re me .rb11111e .re nje here apo ka ye/le pasoja le renda, denohel me burgim nga t/a.rhte nmaj 

dm' 11epese vjet." 

Sipas ketij parashikimi ligjor per konsumimin e vepres penale te falsifikimit te formulareve 
kerkoher para9itja e rrethanave te rrcmc, perpilimi i tyre dhe clepozitimi pranc organeve 
shtetero re. Ne rastin konkret shtetasi Klocljan Braho nuk ka pasqyruar ne formularet e 
vetingut apo qo fte clhe formularet e plotesuar nga ai per kandidimin si prokuror i 

prokurorise SP t\K. 

Pasoja qe eshte sjelle ne rastin konkret eshte qe ky prokuror ka kaluar procesin e vetingut 
sepse ne te kundert nese formulari i vetedeklarimit do te permbante te dhena te sakta pra 
re gjitha hyrje daljet nga shqiperia, por per me teper edhe personat e shoqeruar me re, 
atehere nuk do te verifikohej pastertia e figures dhe ai nuk do ta kalonte vetingun. 

G jithashtu ne nenin 186 te Kodit Penal mbi falsifikimi i dokumenteve parashikohct se 
" "/-'a Lrifikimi ose perdorimi i dokumenleve tefalsifikuara denohet me burgim den· ne Ire vjet. Kur kjo veper 
k ,yhel ne bashkepunim ose me shume se l!J'e here apo ka ye/le pasoja te renda, denohet me burgim nga 
tJashte nmaj deri ne kater v;et. Kurfa!sifikimi behet nga personi qe ka per deryre te /esho;e dok 11111e11ti11, 
denohet me burgim nga l!J'e vit deri ne shtate v;et." 

Sipas neneve 190 e 186 te kodit penal objekti i vepres falsifimit te dokumenteve apo clhe 
formularve eshte marredhenia juridike konkrete qe garanton veprimtarine e rregullt tc 
o rganeve tc administrates publike, si dhe te personave private ne lidhje me hartim.in, 
administrimin dhe leshimin e dokumenteve nga veprimet kriminale. Ne kete kuptim, objckt 
i falsifikimit sipas nenit 186 te Kodit Penal jane dokumentet ku perfshihen si aktct zyrtarc 
ashtu edhe ato private. Dokumenti ne vetvete perfaqeson aktet zyrtarc dhc aktet private, 
re cilat jo vetem qe duhet te plotesojne disa elemente minimale formale si identitcti i 
perpiluesit dhe te pranishmeve, data, permbajtja dhe nenshkrimi, por qc me tej nc 
permbajtjen e tyre, duhet te dokumentojne juridikisht ekzistcncen c ngjarjcs apo 
marredhenies se caktuar, re cilen perpiluesi i saj ne rrethana te parashikuara nga ligji ka 
detyrimin ligjor te pasqyroje te verteten. Ne lidhje me nocionin e "falsifikimit" eshte 
pranuar nga jurisprudenca se me falsifikim ne vetvete do te kuptojmc paraqitjen ne nje 
dokument re rrethanavc re rreme, qe kryhct nepermjet ndryshimit mekanik re dokumentit 
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ckzistucs , folsifikim.it material, ose perpilimin e nje dokumenti krejtesisht te falsifikuar, 
ndryshc falsifikimi intelektual. Nga ana objektive falsifikimi i dokumenteve, mund te kryhet 
nc dy forma: (i) nepermjet "falsifikimit te dokumenteve", ose (ii) nepermjet "perdorimit te 
dokumenteve te falsifikuara" nga vete personi gee ka kryer falsifikimin apo nga nje person 
tjeter ge ka intcres per perdorimin e tij. Ne formen e pare te kryerjcs se kesaj vepre, eshtc 
e domosdoshmc zbulimi i autoresisc sc veprimit te falsifikimit per kon figurimin e kesa j 
formc te kryerjes sc vcpres penak, ndcrsa ne formen c dyte, rendesi ka identifik.imi i 
pcrdoruesit tc dokumentit tc falsifikuar. Falsifikimi ideologjik osc intclektual mbi nje 
dokument guhet i realizuar ne rastin kur nje rregull i caktuar i parashikuar ne ligj i atribuon 
autorit te vepres penale detyrimin e vertetimit te fakteve nc dokumentin ge duhet te 
hartoher prej tij. N e kete rast hartuesi i dokumentit eshte i ngarkuar nga ligji per te deklaruar 

te verteten ne dokumentin e tij . 

J urisprudenca e Kolegjit Penal te Gjykatcs sc Larte ka njohur dhe analizuar metoden e 
falsifikimit intelektual si nje nga menyrat e kryerjes se vepres penale te falsifikimit te 
dokumenteve te parashikuar nga neni 186 i Kodit Penal. Per falsifikimin intelektual Kolegji 
Penal i Gjykates se Laree ne vendimin nr. 00-2017-581 i vendimit (111), date 12.07.2017, 
shprehet se: .. . Falsifikimi intelektual kryhet me ane te krijimit teresisht te aktit, dokumentit, 
me ane te te cilit nje subjekt fizik apo juridik, publik ose privat, shpreh vullnet, merr persiper 
tc drcjta dhe detyrime, te cilat realisht nuk i ka shprehur. Vepra penale e falsifikimit te 
dokumenteve si njera nga format kryerjes e permendur me siper, mund te behet ne dy 
menyra: ose duke vepruar drejtpersedrejti mbi dokumentin, duke i bere shtesa a tjetersime 
re paligjshme, apo me <;:do veprim tjeter material nje dokumenti ekzistues te meparshem. 
Ne kete rast, do te ndodhemi perpara falsifikimit "material"; apo ne menyren tjeter qe 
konsiston ne falsifikimin e permbajtjes se dokumentit, pa prekur formen e tij , duke 

ndryshuar konceptin dhe brendine e dokumentit. 

Ne rastin konkret shtetasi Klodjan Braho ka konsumuar vepren penale te falsifikimi i 
dokumenteve dhe falsifikimi i formulareve pasi me dashje dhe ne menyre te vullnetshme 
nuk ka deklaruar ne formularet e deklarates per kontrollin e figures dhe vetedeklarimit gofte 
ne lidhje me procesin e vetingut qofte dhe ne lidhje me kandid.imin e tij si prokuror i SPAK. 

Neni DH i aneksit te kushtetutes mbi kontrollin c figures parashikon se: Subjektet e 
riv!eresimit dorezo/·ne nje deklarate dhe i nenshlrohen nje kontroffi te .figures, me qeffim identzjikimin e 
a(yre qe kane konlakle te papershlalshme me persona le pe,jj-hire ne krirmn e organiZftar. Konlrolli i 
_figures per fidhje me persona! e pe1jj-hire ne krimin e organiZftar bazohet ne dekfaraten per kontro!lin e 
_figures dhe pro,,a le tjera, perfi-hire vendimel e gjykatave .rhqiplare ose le httaja. 

G jithashtu ne ligjin nr. 95/2016 Per organizimin dhe funk sionimin e insr.i tucioneve per te 
luftuar korrupsio nin dhe krimin e organizuar, parashikohen kriteret per tu emeruar 

prokuror apo gjyq tar ne keto institucione. 
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Ne nenin 12 te ligjit parashikohct se "Kandidatel per prokurore ne Prokuronie e Po.racme duhet te 
pmnbu.d1i11 parakushlet e .riguri.re te 11e11il 6 te kelij lig;i'. Nje kandidat nuk mund le caktohel ne de(Yre 
11e prokuro11i11e e po.racem pa_permh11.rh11rparaku.rhtet e .riguri.re dhe kushlel e afte.rive pr~fe.1-iona!e. Ke.rhi!li 
i /arfe i prokuron'.re, pe,para emen,nit, .ripa.r parashikimeve te !igjit per organet e qeversije.r .re si.rlemit te 
drr:jte.,i..-e. admi11istrrm . .rhqy,1011 dhe v/ereso11 edhe dokumenladonin e secilil kandidat le ardhur nga 
Ko111i.rio11i i Poacem i Vmfikimit le Pa.ruri.re dhe 1;gure.r se Ka11didc1leve. Kandidali, i ci/i merr nje vleresim 
11egati11 1,ga Komi.rio11i i Po.racem i Venfikimit le Pasurise dhe le /;gures .re Kandidateve, hazuar ne ligj 
rlhc 11e p,wa, 1/llk 1m111rl le emerohet .ri prokuror ne prokurorine e poscme " 

Gjid1ashtu ne lidhje me shtetasin Ervis Bledar Gavelli dhe Leonat Gavelli sipas lajmeve te 
publikwm1 ne https://shgiptarja.com/lajm/ofl-u-kerkon-te-justufikojne-pasurine-
dy-te-denuarve-per-trafik-droge , me date 6 mars 2020 rezulton se jane vene ne siten e 
operacionit forca e ligjic dhe kane 48 ore per te deklaruar pasurine. Autodeklaratat e tyre 
do ti dergohen me tej prokurorise se posacme ku pritet qe brenda 15 diteve te merret 
vendim.i per sekuestro nese ka dyshime se pasurite jane vene nga burime te ligjshme. Ervis 
Gavelli dhe Leonat Gavelli, te dy banues ne Berat sipas OFL rezultojne te denuar per 
vepren penale trafikimi i narkotikeve. Ne 2015, kur ishte 42 vjec, Leonar Gavelli u mor 
peng nga persona te armacosur tek Kodrat e Liqenit te thate ne cirane por u la i lire 8 ore 
me pas, pa asnje lendim nga autoret, te cilet qellimi kishin vetem ti jepnin nje mesazh 
kercenues. Leonar Gavelli eshte denuar nga autoritetet italiane si drejtues ne nje rrj et te 
crafikut te kokaines nga Kolumbia dhe destinacione tregun e narkotikeve ne Zvicer dhe 
lcali. N je dosje per Gavellin dhe bashkepuneotret e tij shqiptare ka ardhur ne d1·ejtim te 
Shqiperise nga autoritetet italiane nevi tin 2007, ku thuhej se kokaina sigurohej ne Kolumbi 
nga Leonat Gavelli dhe me tej ia dorezonte vellait dhe kusheririt ne itali. Per shkak te 
so fistikimit qe kishte ky rrjet i trafikut te droges, autoritetet italiane munden te kapin vetem 
3.5 kilograme kokaine nepermjet pergjimeve, e trafikuar nga Kolumbia ne !tali gjate 
periudhes 2003-2004. Prej vitit 2015 Leonat Gavelli ka nje bar kafe ne fshatin Dushnik te 
Beratit. Nderkohe ne nje vezhgim ne Qendren Kombetare te Biznesit, Gavelli rczulto n 
aksioner me 27% te aksioneve ne nje kompani tekstilesh. Nderkohe vellai i tij, Ervis 
Gavelli , bashkepuneotr ne rrjetin e trafikut te droges, rezulton me emer te ndryshuar, pasi 
me herer e ka pasur Bledar. 

Ne lidhje me keto fakte parashtrohct se praktika e OFL e ardhur ne DVP Berac per faYis 
Bledar Gavelli dhe Leonat Gavelli eshte rcferuar ne SPr\K ne gusht te vitit 2020 dhc janc 
kerkuar sekuestro per 25 pasuri te personave te mesiperm. 

Nga SPAK eshte proceduar me kthimin e pasurive pasi keta shtetas justifikonin pasurite. 
Ne lidhje me keto fakte sqarohet se ne kohen kur nga SP,\ K jane kthyer pasurite e dy 
shtetasve E rvis Bledar Gavelli dhe Leonat Gavelli dhe Leonat Gavelli shtetasi i kallewar 
Klodjan Braho ka qene me detyre prokuror i prokurorise SP t\K dhe ka dyshime te forta se 
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b ndcrhyrc nc kcrc prokurori duke u kthycr pasuritc shtetasvc E,rvis !3ledar Gavclli dhc 

l ,conat GaYclli. 

Ne kctc mcnyrc kallczoj shtetasin Klodjan Brnho, Prokuror i SP/\K, per vcprcn pcnalc tc 

ushtrimi i ndikimit tc paligjshcm ndaj personavc qe ushuojnc funksi o nc publikc. Ne nenin 
2..J.5 / I tc Ko dit penal parnshikohet sc "Pre111ti111i, propo::;j111i o.re dhiinia, dretpiirdre/lif o.re tiirthora:::_i, 
i ,ji,ri:do pe1fiti111il le pamgullt, per vele oseperpersona le I/ere, penonil qc prem/011 ose .rig11ro11 se eshle 11e 
.1!/mdjc le 11.d1t,vje 11diki111 le pal(1!/rhe111 ne kn1e1je11 e de(yres dhe marrjen e vendi111eve nga permnal qe 
11.d1t,vj11e.fi111ksi1111ep11blike, .rhqiplare ose le IJ11a;; pavaresi.rht ne.re e.1·hte reali:::_,uar 11shtri111i f ndiki111it o.re 
ka11e arrllmr apojo paso/11! e deshimara, denohen me h11rgi111 nga J!Jashte 1111111/ deri ne Ire vjet. Kerki/Jli 
111anja ose pranimi, dn:jtperrlrejle ose terthorazj, ,faredo per/iti/Jli le parreg11llt, per veten e ti/ ose per 
pc,:ro11r.1r le tjen:. rl11ke pn:111/11ar o.rc sig11rurar 11/iesi11c per te u.rhtr1111r 11diki111 te p11!1//rhe111 ne kryerjen e 
dctyn'.c 11ga pe,:rona qe 11 . .-/1tmj11e ji111k.--io11e p11hlike, shqipt11rc o.re le !J1111J; p11v11resishl ne.1·e eshte kryer 
11 . .-/1tri111i i 11diki111it o.re kane tmlh11r apojo pa.rojal e deshimara, de11ohe11 me b11rgi111 nga :,ja.l'hte 1111111/ deri 

11c katcr ,jet. " 
Ne kcte menyre shtetasi i kallezuar Klodjan !3raho sic rczultoi e provuar nga 

dokumentat Tims ka byre e ka dale nga territori i republikes se Shqiperise me shtctasin 
E rvis alias Bledar Gavelli, subjekt OFL-je, i denuar per vepra teper te renda pcnale ne itali, 
i proceduar dhe i hetuar nga Prokuroria Bernt per vepren penalc te pastrimi i produkteve 
te vepres penale dhe per te cilin nga prokuroria e posacme cshte vendosur kthimi i pasurive 
te kctij shtetasi, ka konsumuar edhe vepren penale te ushuimi i ndikimit te paligj shem sipas 
ncnit 245/1 te kodit penal, duke ushuuar ndikim prane kolegeve te tij prokurore te Spak 

per te kthyer pasurite e ketij shtetasi. 

Ne mbeshtetje te neneve 283 te kodit te procedures penalc dhe nenevc 186, 190 e 
245/1 te kodit penal kallezoj prane organit tuaj shtetasin Klodjan Braho per kryerjen e 
veprave penale re falsifikimi i dokumentave, falsifikimi i formulareve dhe ushtrimi i 
ndikimit tc paligjshem ndaj personave qe ushtrojne funksione publikc. Gjithashtu i kerkoj 
ketij institucioni te bej hetim te thelluar mbi indiciet qe une po bashkangjis ne kete kallczim 

ndaj shtetasit Klodjan Braho. 

Kallezues 

Mirel Mertiri 

t)~ 22 .)A.202 s 



b mlcrhyrc nc kctc prokurori duke u kthycr pasurite shtctasve Ervis Blcdar Gavelli dhc 

l ,conat Gavclli. 

Ne kctc menyre kallezoj shtetasin K..lodjan 13raho, Prokuror i SPAK, per vepren pcnale te 
ushtrim.i i ndikimit tc paligjshcm ndaj pcrsonavc qe ushtrojne funksionc publikc. Ne nenin 
245 / 1 tc Kodit penal parnshikohet sc "Prr:mtimi, propozjmi o.re dhi!nia, dretpi!rdrejk ose ti!rthora,j, 
i .jari:dn pe1filimil le panvgullt, _per 1;ete n.re _perpersona le ljerr:, per.ronit qe premton o.re siguron .re c.rhte ne 
,1!,ie11djc le 11.rhtmje 11diki111 le palig/rhem ne k!ye17e11 e defyres dhe manjen e vendimevc nga pmonat qe 
11shlmj11e.fi111ksin11e _p11hlike, shqiplare o.re le huq;; pavarr:.ri.rht nese e.rhte n:alizfiar u.rhtrimi I ndikimit ose 
ka11e ard!J11r apojo pas~jal e desbiruara, denoben me hurgim nga /!Ja.rhte muaj deri ne Ire vjct. Kerkimi 
111a1ya ose pra11imi, d1r1;Jperd1r1;Je ose lerthorazi, .faredo per/itimi te parregullt, per vetcn e tij oJe per 
pcnn11ae le tfc1r1, duke p1r1mtuar oJe sigururar a/iesine per te 11Jhtmar ndikim le paligirhem ne kryerjen e 
dclyn·.r 11ga pe1:w11a qe u.d1troj11e .fimksione puhlike, Jhqiptan: n.re te huaj, pavami.-/JI neJe e.rhte kryer 
11.rh111·111i i 11diki111it ose ka11e a1Ylhur apojo paJojat e deshiruara, de11ohe11 me hurgim nga /!Ja.rhte muaj deri 

11c kaler vjct. " 
Ne kete menyre shtetasi i kallezuar Klodjan 13raho sic rezultoi c provuar nga 

dokumentat Tims ka hyre e ka dale nga territori i republikes se Shqiperise me shtctasin 
Ervis alias Bledar Gavelli, subjekt OFL-je, i denuar per vepra teper te renda penale ne itali, 
i proceduar dhe i hetuar nga Prokuroria Berat per vepren penale te pastrimi i produkteve 
te vepres penale dhe per te cilin nga prokuroria e posacme eshte vendosur kthimi i pasurive 
te ketij shtetasi, ka konsumuar edhe vepren penale te ushtrimi i ndikimit te paligjshem sipas 
nenit 245/1 te kodit penal, duke ushtruar ndikim prane kolegeve te tij prokurore tc Spak 

per te kthyer pasurite e ketij shtetasi. 

Ne mbeshtetje te neneve 283 te kodit te procedures penale dhe neneve 186, 190 e 
245 / 1 te kodit penal kallezoj prane organ.it tuaj shtetasin Klodjan Bral10 per kryerjen e 
vcprave penale te falsifikimi i dokumentave, falsifikimi i formulareve dhe ushtrimi i 
ndikimit ce paligjshem ndaj personave qe ushtrojne funksione publike. Gjithashtu i kerkoj 
ketij institucioni te bej hetim te thelluar mbi indiciet qe une po bashkangjis ne kete kallezim 

ndaj shtetasit Klodjan Braho. 

Kallezues 

Mirel Mertiri 

C)~ 23 -)A. 2 02 3 
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(Bashkelidhur provat) 

Renditja e dokumentave si meposhte: 

Fotokopje e pasaportes personale Mire! Mertiri (1 faqe) 
Dokument per regjistrimin e procedimit penal, ne Berat, nr. 1648, ku eshte i 
perfshire OPGJ Romir Cufe dhe personat nen hetim Ervis (Bledar) Gavelli. 
(1 faqe) 
Dokument ne gjuhen italiane ku vertetohen veprat penale te shtetasit 
Bledar Gavelli, per trafik droge, nevi tin 2004. (5 faqe) 

- Vertetim nga Ministria e Drejtesise Italiane qe shtetasi Bledar Gavelli eshte 
i denuar. (1 faqe) 
Artikull ne gazeten Shqiptare, i dates 18 mars 2015, ku tregohet historiku i 
veprave penale te shtetasit Bledar Gavelli dhe vellait te tij Leonat Gavelli. (1 

faqe) 
Artikull i shqiptarja.com, i dates 6 mars 2020, ku Operacioni Forca e Ligjit 
(OFL) kerkon nisjen e hetimit per pasurine e Bledar (Ervis) Gavellit. (1 

faqe) 
Sistemi TIMS i shtetasit Ervis Bledar Gavelli me te dhenat identifikuese. (1 

faqe) 
Sistemi TIMS per udhetimet e shtetait Ervis Bledar Gavelli bashke me 
prokurorin e SPAK, Klodjan Braho dhe oficerin e OPGJ, Romir Cufe, qe 
daton ne 24.02.2012 drejt Athines, me makinen me targe AA777AT, dalje 
nga pika kufitare Kakavije. (2 faqe) 
Sistemi TIMS i prokurorit Klodjan Braho, me te dhenat identifikuese. (1 

faqe) 
Regjistri i gjendjes civile per shtetasin Bledar Gavelli, qe verteton 
ndryshimin e emrit nga Ervis Gavelli ne Bledar Gavelli, referuar te dhenave 
personale (atesi, memesi, ditelindje, vendlindje) (1 faqe) 

Gjithesej 15 faqe. 

8 
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PROKURQRJA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SEP .. 
BERAT 

UR DHER 
PltR 

REGJISTRIMIN E Pf:OCEDl:'-11T PENA L 

Ne Berat, me date 29.06.2016. 
Une Ennir Beta, prokuror ne Prokurorin~ ;r.i--.:' •=-_':- ~:.=.:es se Snka!li!s se Pare Berat, 

pasi studiova aktet e materialit kallezues nr.1648 •~ c-E.:~5 : ;:,, _06.20 16. 

K O~ ST AT O ,. A : 

Se ne daten 29.06.2016. Se~:.;1c•i,i kunder ":,~r:m it Ekonomik e Financiar ne Drejtorine 
Vendore te Policise Berat, ka re;"";;n:.1r materi=.lin hetimor ne n~arkim te shtetasve Ervis 
(Bledar) Gavelli, Osion Gavell i dl-.e C-==oriel K,: t~3.:ari, pasi ka dyshime se keta shtetas kane 
qene pjese e nje organizate krirni;::::=.it r: 'E Ho!ian:: 'E, si te dyshuar per aktivitet te prodhimit dhe 
~'-::ce,r:c~~e;: se :e- :'.'· :: -::..<:: ::..'.,:.-:: ~--=-=' _: 2.ne ::.:::-:: ,:-.:: c.:- ::;e ..\'<1srerdam dhe gjate kontro!lit te 
mjetit ku udhetonin u g:;e:e:--, .:.. / ~ ~~ck::..' :-,~ si cfr.-:: i 58.C-CCJ Eu:-0. Te ardhurat e krijuara nga 
veprimtaria kriminale dushohet se keta o'.:: ':c::as i kane investuar ne blerjen e objekteve dhe ne 
aktivitete private. 

Per te grumbulluar te dhena te n~s :,_i shme lidhur me percaktimin e faktit dhe vepres 
penale, si dhe per individualizimin e per~-::gj esise penale dhe te personit qe ka kryer vepren 
esh,~ .,;; ,.i .::m,~;:doshme kryerja e hetimeYe te nevojshme te lidhura me ushtrimin e ndjekjes 
:c: r.2. ie. 

S2. :::~ si;i er, ne mbeshtetje te nene·. :: 287/l e 315/3 te K. Pr. Penale, 

UR D HER OJ: 

1. Te kryhet regj istrimi i procedimir ; :::ial per vepren penale "Pastrimit te produk:teve te 
vepres penale" parashikuar nga ne:-,i 287 i Kodit Penal. 

2. Ngarkohet me kryerjen e veprime,:e i1etL-nore o.p.gj . z. Romir Cute. 
3. Per zbatimin e ketij urdheri ngark;; ~,::: Z:--~c. e Regjisnit ne Prvkurori ne prane Gjykar,';s 

se Shkalles se Pare Berat. 

!I 



DIPARTIMENTO DEl.L'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA 
D1rez1one Generale per la gestI011e de1 bani . de, servIzI 

e degli 111tervenh in rnatena di edilizia penitenz,ana 
Serviz10 lnlormatico Penitenziano 

POSIZIONE GIURIDICA 

MA TRI COLA. AA420402883 
Cognome GAVELLl 
Pa1ern,1a· BARDHI 
Na10 a ALBANIA 

D, sesso MASCHILE 

Res1denIe in 

Comune d1 

R,cevuto 11. 28112/2004 

Cod IP3 5993 
Nornc BLEDAR 
Ma,ern11a·. SHPRESA PRIFTI 
11 07/0511982 

Nell'1slllulo. CASA CIRCONDARIALE "G CANTIELLO · S. GAETA' ALESSANDRIA (Al) 

Usclto ii 28106i2005 per USCITA PER SCARCERAZIONE(0EC TERM CLJSTCAUT ) 

Mo11vo µrtva Z1011e llberta·. FE AMA TO 

Dala di arresto. 26/06/2004 • 01 .55 

LocalIta': TORINO (TO) 

Per prowed1men10 d1: GUARDIA DI FINANZA 

Sede dI: TORINO (TO) 

s1a10 g,undrco: APPELLANTE 

Data lme pena prow,sona. 26/0612005 

Data lino pena aefml11va 

Totale g,orrn ilboraz,one anuc,palo 0 

Qualora nella osposra st nlcvimJ dalie incongr.,.;n.ze. codes to Uil1c10/Emc!Utanre polra ,1volge1s1 s1a ali'lst,tulo Pe1i1tenziano 
ci1e ha m cBrico II /asc1coio de/la de:vrwonv. s,a a quosto Uli1c10. cl1:;pon,b1li ad ime,vemre per limegrazione dei dah. • 
S1 precisa c/Je, i per,or/1 d, effemva crete,wone. sono lJccariatHli prev,o /'e/enco de, moviment,. Manin:, la 'Dato usc1/a ' s, 
rdensce all'u.'t,mo mownenco e non al µenoao c/! tme ocrcnz1ono · La G,us/lzta M,norile dai 2010 d,spone di un propao 

s,sterna /11/ormafrvo Paglna 1 d< 5 
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DIPARTIMENTO DELL'/\MMINISTRAZIONE PENITENZIARIA 

D1rezione Generale por la gest1011e cJei beni, cJe1 servrz1 
e degli mlervent1 111 materia di ediliz1a penitenz,arra 

Servizio lnformatico Penitcnziario 

POSIZ!ONE GIURIDICA 

Matrlcola 
>\.A-120402883 

Cognomo 
GAVELLI 

HEL,\TIVA A 

Nomo 
BLEDAR 

Data nascfta 
07105.'!982 

FATTO N 1 APPELLANTE · SCARCERATO 

SCARCERAZIONE PER DECORRENZA TERMINI DI CUSTODIA CAUTELARE 

FERMO DI P.G. 

NUM man.:ante 
EMESSO DA GUARD!A DI FIN1\NZA RGNR 
SE0E DI. TORINO (TO) AG GIP,GUP1D18 . 

FATTO N 1 NOTE PROVVEDIMENTO 

Luogo na11cita 
ALBANIA 

DEL . 2610612004 
NOTIFICA. 261061200.l 

Trauo ,n FERMO d1 PG oa pers.le Guardia d, Finan za d• TORINO e rnesso a drsposwone delia Procura della Rep\.lbblica 
di TORINO a======-DIPk==·"=====c:== 

FATTO N 1 . DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI CONTESTATI 

ART. 73 NUM: dpr DEL D PR.REP NUM /ANNO. 309/1990. 

FATTO N 1 DESCRIZIONE DEi REATI 

V1oiazlone legge Grogi! 

ORDINANZA DI CUSTODIA CAUTELARE IN CARCERE 

EMESSO DI\ G t.P CiO TAIBUNAl.E 
SEDE DI. TORINO !TO) 

NUl,1 1~095·0-IN1 
HGNH 
FIG GIP 1GUP1() I[1 . 

N Es~cu1.0 11 ~. 

DEL. 29100:2004 
NOT!rlCA 29,Q6l200•l 

Pag,oa 2 ti, 5 
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DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA 

D1rezione Generale per la geshone de1 !Jeni . de1 servizi 
e degl1 interven11 1n ma1enc1 d1 ed1liz1a penitenz,aria 

Serviz10 lnforma:ico Pen11enz.1ario 

POSIZIONE GIUR!DIC.'\ 

FATTO N 1 !~OTE PROVVEDl\1ENTO 

uf: G,p Dr Fer:E);o Pree n.18034-0<!Rg G1;) Rer, Pala 

FATTO N 1 DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI CONTESTATI 

.~RT 110 DEL CODICE PENALE COLLEGATO CON 
AR, 73 NUM dpt DEL . O.PR.REP NuM.IANNO. 3O9ll990. 

FATTO N. 1 DESCRIZfONE DEi REATl 

Concorso ,n v1olaz1one legge stuµe1acent1. 

ORDINANZA DI CUSTODIA CAUTELARE IN CARCERE 

EMESSO DA G.1 P. c;o TRIBUNALE 

NUl-.i 

RGNR !,1094:Ct. DEL 

SEDE DI TORINOlTOi RG GIP,GUP,Dl8, 1803': G" 
N.l:secJ2 1on~ 

NOTIF ••:A. 21 iO2;20O5 

FATTO N 1 NOTE PROWEDIMENTO 

N,n va O C.C. a seyuI10 d1111:egraz,one de1.ce;:>1 a, unputaz,one 

FATTO N. 1 DESCRIZIONE DEGLi AATICOLI CONTESTATI 

CAPO B) AR1 . 110 DEL. CODICE PENALE COLLEGATO CON 
ART 81 NUM. CPV DEL CODICE PENALE: 

CAPO C) ART 110 DEL CO!llCf PENALE' COLLEGATO CON 
ART 73 DEL O PR REP NUM 1MJNO 309;1990 

-'ATTO N 1 DESCRIZIONE DEi REATI 

-.;,01,w,me Legge s11,pelaccnl1 ,r1 con~orsu 
Fag,11a 3 di 5 



DIPARTIMENTO DELL AMMINISTRAZIONE PENITENZIAAIA 
Direz1one Generale per la gest,one <.lei beni, de1 serviz1 

e degl1 intervent: in mater,a di edlliz1a penitenzrana 
Se1v1Z10 lnformat,co Peni tenz1ano 

eti1.SSA\Qt~E."511JW/illf::e7 05 i!QQ-1 
Capo Bi r c 
•n To•,~o. Selg,o c Olanda nel 0,ccmbre 2003 FelJ~ra,o 200•1 e Marzo;Apnlc 2004 

MOO. 400 / SENTENZA 

EMESSO DA G I P c,o l R:BUNALE 
SEDE DI i'ORINO iTO) 

FA TTO N 1 . NOTE PROVVEDIMENTO 

NU~l 
RGNfi 14094,0,l 

AG GIP;GlJP1D16. 18034-'04 

condanna . ' RECLUSIONE .inn, 03 MULTA curo 14 000,00 

SENTENZAN 
EMESSA DA 
SEDE DL 

18034/MGIP 
G.I P C:O TRIBUNAL£ 
TQR:NO (TO) 

DEL 2710612005 
NOTIFICA. 27/061200.5 

pm 

DEL 27106(2005 

DESCRIZIONE DE:LLE PENE 1TENUTO CONTO DELLA SENTENZA E P!'lOVVEDl~1ENTI SUCCESSIVfi 

INFLIT. PRESOF 
AN MMI GG AA; MM/ GG 

RECLUSIONE 3 
MULTA INFLITTA 1<1000.0 MULTA RESIDUA 

)RDINANZA RIMESSIONE IN LIBERTA' 

cMESSO DA 
SEDE 01 

G :. fl , C,O TRIBUN1\L!: 

TORINO (TOl 

FATTO N. t NOTE PROVVEDIMENTO 

CONDON . AMNIST 
AA1 MMiGG AA! MM! GG 

14000.0 

NUl,1 
RGNR 10094> 0·1 
RG GIP GUP:016 18QJ,:i04 

N E so-:~. 2,or,r, 

FUNGIB. RESIDUA 
AA/ MM/ GG AAJMM/GG 

3 

DEL: 28106:2005 
NOTIFICA 28/C6/2005 

L'Utt,c,o G Ip presso Tr ounare er Tor 1110 d1ch1ara 111 po rcJ1 1~ d1 elircac,a del1e m,suro caurcran applicate con Ord;nanze oel 
29i06/2004 e 3 1/01 /2005 ed ordina la scarce.a11one =~==== 0 == =============== ====ed======= 

SENTENZA N 1ao3,1 11;<1 GIP 
DEL 27/06/2005 

Pag1na .! dr 5 



0IPJ\RTl/1,IENTO OELL'AMMINISTRAZIONE PENIH:NZIAA1A 
D1rez1one Genera1e per la gesl1one ctei br.ni. de, ser111z1 

e aeg11 111tervcn11 111 materia d1 cdil12,a penrt¤n21ana 
Ser,1iz10 1nform.11ico Pcniterwano 

~Of!!fS'.ANf,l,GILJ RiDIC>\':; l P '.>O - RI BUNALE 

SEDE DI '"ORll'<O (TO: 

DESCRIZIONE DELLE PEN[ 1TEN~TO CONTO DELLA SENTENZA E PROV\/EDl'v!ENfl SUCCESSiVII 

INFLIT PRESOF COMQON AMNIST FUNGIB 

i:v\. ~,11 .1 GO Ml, ldM1 GG AN11/11,•1 , GG AA; MM; GG AAJ r,u,:, GG 

RECLUSiONE 3 
1.-IUL TA INFUTTA 14000 O MUL l'A RESIDUA 1,1000 0 

OAT! RIEPILOGATIVl DEL FATTO 1 

TOT ALE GIORNI ANllCIPATA. 0 

DECORREt.ZA PENA 26'06!2004, SC.I\DENZA PENA: 26/06.'2005 . SCADENZA' FORNITA DA AG 

SCARCERAZIONE PER OECORRENZA TERMINI DI CUSTODIA CAUTELARE 

RESIDUA 
AA/MMIGG 

3 

QualoraJie.lla risposta s, n1ov,no da1/o mcong,uen;:o, codes10 Ull,c10.-E.r•t1J/Ule111e µo/r,1' r,volgt'fs, s,a a11 '/::;/llu/o Panitenz1ar10 
cl1a na in canco 1/ 1asc1co10 dalla date,wone, s1,1 a questo Ullic10, cl;sporno1/J ao· 11110,vomre per l'mtegraz1ono de1 da/1. • 
s

1 
prec1sa che I penod1 c/J el(eo'IIVii t101oni'1one. sono accerta/Jr/1 prev10 I elenco ae, n.•0 .-1111.:Jn/1 Meotro la '0.1/il usc11,,' sr 

nlerrsce ao'I 1,IM10 rnovm :::11/0 e /l(J/1 a1 µ~r,ocJo d· t111e deleoi,ooe · La Gfi;s:,z,a 1',,!mor,1'0 a.1/ 2010 o'!spone 01 rm propr,o 

s ,s1ema tnlou11a1,vo r.1g,na 5 d• 5 
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6 Aktualltet t•~~~~;;.~' 

Rrembehet te 
Liqeni i akuzuari 
per trafik droge 
Gavelli se bashku me vellain dhe kusheririn 
e tij jane konsideruar si drejtues te rrjetit 

r X1W111u.ltoa11A 
ltHA.Nls 

N ll'ff>AIU{•,h\\• 
\,Utt• \WU~ 

~hr1\ t1\Jl' t\ , , 
ln•htnl' tt!'-: 

U 1t',•n,.,11itk (.1.I 
"~ flt,ttt'" t'l~.I :t \ll'tMtn .t \,; 
.ur,uhl\Ut. ~\tl-1~ (nfom,~• 
,·10M·n• . 11u•11.,,h'l"I "'" I"' '' 
,.,,_.,' lTinl\n'l!t """~ ll..'CN.\ 
\)_._,,-l!i ,,ti \1(\'. PW \K'UJIUl• 
op '1,'kll 11.kraHI , l\,llti.l • 
Qn\.u\ ti' ll: a1tO L..- 11irttu1 
\~ •-bJ.htiql' Jh~ "'" ftJCll\\1'11 ~"° lti. t'~nti~ t" Q.at"t.-,1\ h: 
t:Di.a."-1\.i\ IJi.'° ll \u~r\q1f\! 
.atl"li-PAd\jl'n~t~\,-\\•l}Cti.l 

Ekstrndohet 
np,11 ltalia 
ikerkunri 
pcrvrnsje 

PW1'9Q 

Iii 

h' "-111111,'1\it, p..,1:J ctt·11~111~r-
1"'u' mm11I '" ,lh•it.!h,,,, 111; 
J,t~lliuljl!"\"'w,1!11· 

'KUI HtllHYe 
U ONAl' GAV E.LU 

I tti m½-..,i ,tt•\'.;'('\At nn\: ,_,,h,,• tt..lt~ \•m \:1 l 11, ntl.>hm 
I~ ''f")\'ffilllr. ,\t, l"".' b.111'1.11 
""' ,'"1,ln I' Ill nll'lnln ,n .. 
l.u1'1 ~ttttn S•lndt u-.,, "f;'IU 
(l\·\uv~l. j.1n-• .,_.,\\•hlrt\l~f 
''ll" •llhlfllt\L•I n.,H~nr- ,t 
,1t,;1 .. , h' tll<ll\ l<' \t><lhl 

ri\h~ l~111.r n~ t,:'-Jvm• 

h1J \M"t IA ~bl\ttt ni lh·l\h\ 
1• ,,·11,tH _f,1luj . l"lf t.,lh,• n(! 
l,\lrt•r ~•11a, lwlim'",..,. ti• 
l\t!IUf.l 1H' \1\111 ~Uff! l\j\ l 
1Jt\b lt1H.lt\\: 1-i'i tn,t1\anli1 
•htll111 1.11\\ 111\'ltnh"I M.' kl'-\'1. 

1
1\lUo l'llll 11111' 1'ut1ll'ff Utl• 
,.,..<1ll,,kulu1nt,t.uri\ l«>ltt 

l111ur--,n,111(n lo~lnh,. ll"-
tn\A\itt1~ol1d )Y',,11r,,nh• tti-
Knluml"• Lu ~1A111\1iltC" l""°'Jttl 
n.ttL•1Uli." •lh1- r:. ,h11.-111r,h• 

!!~'\!j1~f~~iit~:.~~1~: 
j;s_~tlrn\\3,tn~\lflk.\t,,IUli• 

rotQR4Q!l'TIIRIVML,Ul<tf 
•·.•··.•1 ·· •· ·, • ·t 

,rnr. 11 t1ii1, ,. , l whr1m , ''"' 
~t11h (i11,t1lU ... 1,1(' uj)L.lhlf 
11 1"· :-ih~t1,.,. ,t. t•fr ,h~.1.\. t~ 

t,'t~t:W f.,_~,.~~'.1:1~U:. 
h-o\ flall111~ u1mnl;u hi ~11t11 
,v-1,1\, :'I !1 IJl1,,.un1i- \11b01t-
1t\1"'11uj\1.11C,-,Jnttr,-, ,.._,11"ti • 
1,.u ,, '1fi4 l'\ohunM• tit' lt1l1 
,tl,,r f ,ctklt1hll-\ llf)l•;••·ioo,t , 
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